
Il  presente,  verbale  letto  ed  approvato,  viene  sottoscritto  dal  Commissario  Straordinario  e  dal 

Segretario Generale. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Pasqua Erminia Cicoria F.to Dott. Pasquale Greco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo
Pretorio  on – line per 15 giorni consecutivi dal  11/05/2016

Fasano, 11/05/2016

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Pasquale Greco

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente deliberazione:
e' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267 del 18/08/2000). 

E’ divenuta esecutiva il 22/05/2016 ai sensi dell’art.134 comma 3° del D.Lgs n°267 del 18/08/2000, 
essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

Fasano, lì

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Pasquale Greco

Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo.

Fasano, lì

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Pasquale Greco





COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 59    del Registro Deliberazioni  

OGGETTO:

ELEZIONI  AMMINISTRATIVE  5  GIUGNO  2016  -  INDIVIDUAZIONE  SPAZI  PUBBLICI  DA 

UTILIZZARE PER ATTIVITA' DI PROPAGANDA ELETTORALE

 (Adottata con i poteri della Giunta ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267).

Il  giorno  10/5/2016  alle  ore  15:00   con  la  continuazione,  in  Fasano  e  nella  sede  del  Palazzo 

Comunale,  il  Commissario  Straordinario  dott.ssa  Pasqua  Erminia  Cicoria,  con  l’assistenza  del 

Segretario Generale dott. Pasquale Greco, ha adottato la deliberazione di cui all’oggetto.

Acquisti i seguenti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dai rispettivi responsabili di servizio, ai 

sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267.

Esito: APPROVATA CON IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

In ordine alla presente deliberazione si esprime 
parere favorevole

Data 10/05/2016

In  ordine  alla  presente  deliberazione  si  esprime 
parere non dovuto

Data 10/05/2016

Il Dirigente
Giuseppe Carparelli

Il Dirigente dei Servizi Finanziari
Marisa Ruggiero



Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE 5 GIUGNO 2016 - INDIVIDUAZIONE SPAZI 
PUBBLICI  DA  UTILIZZARE  PER  ATTIVITA'  DI  PROPAGANDA 
ELETTORALE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(con i poteri della Giunta Comunale)

Richiamato il D.P.R. del 2 ottobre 2015 pubblicato sulla G.U. n. 243 del 19 ottobre 2015 con cui è 
stato disposto lo scioglimento del Consiglio comunale di Fasano e nominata la sottoscritta quale 
Commissario Straordinario;
Premesso che con Decreto del Ministro dell’Interno in data 8 aprile 2016, giusta nota del Prefetto di 
Brindisi prot. n. 14202 in data 14 aprile 2016,  sono state fissate, per il giorno di domenica 5 giugno 
2016,  le consultazioni  per l’elezione diretta dei  sindaci  e dei consigli  comunali  da rinnovare nel 
corrente anno, e per domenica 19 giugno 2016 l’eventuale turno di ballottaggio;
Tenuto conto che sono pervenute e pervengono al Servizio Elettorale istanze e segnalazioni, da 
parte  di  Partiti,  Gruppi  e  Movimenti  Politici,  finalizzate  a  richiedere  spazi  e  comunicare  eventi 
connessi ad attività di propaganda elettorale.
Ritenuto:

 opportuno  individuare  preventivamente  spazi  pubblici,  da  destinarsi  a  riunioni  e 
manifestazioni di propaganda elettorale, installazione di tavoli di propaganda e/o di gazebo, 
ecc.;

 necessario che tali  spazi  presentino quali  caratteristiche essenziali  quelle di  non essere 
interessati da traffico veicolare, e, se interessati, che possa essere interdetta la circolazione 
dei  veicoli  senza  gravi  disagi,  perché  esistenti  possibili  percorsi  alternativi  facilmente 
percorribili;  siano  facilmente  raggiungibili  dai  cittadini;  siano  sufficientemente  ampi  per 
consentire riunioni con grande partecipazione di pubblico; consentano diverse possibilità di 
esodo in caso di necessità per evacuazione immediata o sgombero;

 che le vie e/o piazze e/o slarghi sotto indicati presentano le caratteristiche sopra indicate per 
poter essere utilizzati per riunioni e manifestazioni di propaganda elettorale, installazione di 
tavoli di propaganda e/o di gazebo, ecc.;

FASANO CENTRO
 PIAZZA CIAIA
 PARCO DELLA RIMEMBRANZA (VILLA COMUNALE) 
 PORTICI DELLE TERESIANE
 PIAZZA MARTINELLI
 VILLETTA VIA SAN FRANCESCO
 PIAZZA DELLA COSTITUENTE
 PIAZZA DI VITTORIO
 VIA ROSSINI/VIA SABATELLI
 VIA DE LUCA/VIA PASSIATORE
 VIA LISI
 VIA S. TERESA
 LARGO SEGGIO (Non disponibile in concomitanza di manifestazioni religiose)
 VIA DELLA CHIMICA

PEZZE DI GRECO
 PIAZZA XX SETTEMBRE
 VIA CESARE BECCARIA
 CORSO NAZIONALE (PARCO URBANO CON AMMESSO CAMPETTO 



SPORTIVO)

MONTALBANO
 PIAZZA DELLA LIBERTA’
 VIA DON VITTORIO CARPARELLI

TORRE CANNE
 PIAZZETTA VIA EROI DEL MARE

SAVELLETRI
 PIAZZA COSTANTINOPOLI
 PIAZZA AMATI

POZZO FACETO
 PIAZZA DEL SANTUARIO

SELVA DI FASANO
 LARGO GIANNACCARI
 VIALE TOLEDO

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.
Visto il parere di regolarità tecnica, prescritto dall’art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.167.
Dato atto che la presente proposta di deliberazione non necessita di parere di regolarità contabile 
poiché non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente.

DELIBERA

1. Di  individuare i  seguenti  spazi  pubblici,  da  destinarsi  a  riunioni  e  manifestazioni  di 
propaganda elettorale, installazione di tavoli di propaganda e/o di gazebo, ecc.:

FASANO CENTRO
 PIAZZA CIAIA
 PARCO DELLA RIMEMBRANZA (VILLA COMUNALE) 
 PORTICI DELLE TERESIANE
 PIAZZA MARTINELLI
 VILLETTA VIA SAN FRANCESCO
 PIAZZA DELLA COSTITUENTE
 PIAZZA DI VITTORIO
 VIA ROSSINI/VIA SABATELLI
 VIA DE LUCA/VIA PASSIATORE
 VIA LISI
 VIA S. TERESA
 LARGO SEGGIO (Non disponibile in concomitanza di manifestazioni religiose)

PEZZE DI GRECO
 PIAZZA XX SETTEMBRE
 VIA CESARE BECCARIA
 CORSO NAZIONALE (PARCO URBANO CON AMMESSO CAMPETTO 

SPORTIVO)

MONTALBANO
 PIAZZA DELLA LIBERTA’



 VIA DON VITTORIO CARPARELLI

TORRE CANNE
 PIAZZETTA VIA EROI DEL MARE

SAVELLETRI
 PIAZZA COSTANTINOPOLI
 PIAZZA AMATI

POZZO FACETO
 PIAZZA DEL SANTUARIO

SELVA DI FASANO
 LARGO GIANNACCARI
 VIALE TOLEDO

2. Di dare atto che i  predetti  spazi  saranno utilizzati  secondo criteri  e modalità oggetto di 
specifiche intese da concordare in apposita riunione con Partiti, Gruppi e Movimenti Politici 
interessati alla consultazione elettorale.

3. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del 
Comune.

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i..

              


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

